Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 094/GDRH/SEARH, DE 14 DE ABRIL DE 2015.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos de Rondônia, Senhora
Helena da Costa Bezerra, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do item
1.11, do Edital n. 098/GDRH/SEARH, de 13 de junho de 2014, considerando os termos do
Processo Administrativo n. 01-2201.01573-0000/2015, amplia o quantitativo de vagas do cargo de
Sócio Educador, em referência ao Concurso Público da Secretaria de Estado de Justiça -
SEJUS, passando a vigorar conforme a seguir:

ENSINO MÉDIO
GRUPO OCUPACIONAL SOCIOEDUCADOR
CARGA HORÁRIA: 40H SEMANAIS*
REMUNERAÇÃO INICIAL R$ 1.677,73 mais benefícios legalmente cabíveis.

CÓD. CARGO LOCALIDADE/VAGA
VAGAS

REQUISITO
AMPLA PCD**

E01
Socioeducador

(Masculino)
Porto Velho (Capital) 108 12

Certificado de Conclusão de Ensino
Médio ou equivalente, devidamente

registrado no órgão competente, mais
Carteira Nacional de Habilitação “B”. E02

Socioeducador
(Feminino)

Porto Velho (Capital) 27 3

TOTAL 135 15

As demais normativas do Edital n. 098/GDRH/SEARH, de 13 de junho de 2014, permanecem
inalteradas.

Porto Velho – RO, 14 de abril de 2015.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente SEARH